Сельский Совет депутатов Муниципального образования

Актельского сельского поселения Шебалинского района

Республики Алтай

РЕШЕНИЕ
от  14.02.2019 года № 12/2
О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Актельское сельское поселение администрации муниципального образования «Шебалинский район»
    Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Актельское сельское поселение, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

   Администрация муниципального образования Актельское сельское поселение передает администрации муниципального образования «Шебалинский район» Республики Алтай осуществление части своих полномочий:

 1. - выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
   - обеспечение и сопровождение подготовки документов территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территории;

  -  подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;

  - осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
- обеспечение и сопровождение подготовки документов территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территории;

- подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;

- осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садового домов на земельных участках, расположенных на территории поселения.

  2. Администрации муниципального образования Актельское сельское поселение заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Шебалинский район» Республики Алтай о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного Решения.
3. Обнародовать решение на информационном стенде в соответствии с Уставом МО Актельское сельское поселение.

 4.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования Актельское сельское поселение Егузекова А.Е.
Глава МО Актельское сельское  поселение                                                                 А. Е. Егузеков